<sup>1)</sup> 1229 erzbischöfliche Bestimmung wegen der Vogtei über die Güter der Dompropstei (Hertel, Wüstungen S. 38).

<sup>2)</sup> Vogtei über 22 Hufen dem Dompropst vom Erzbischof vereignet 1254 (RegArchMagdeb 2 S. 602 Nr. 1363); die zeitweilig zum Amt Alvensleben gezogenen Gerichte dem Dompropst zurückgegeben 1502 (Cop. 67 Bl. 317<sup>v</sup>).

<sup>3)</sup> Vogtei vom Burggrafen an den Erzbischof zum Besten der Dompropstei abgetreten 1226 (RegArchMagdeb 2 S. 372 Nr. 796); als Propsteidorf genannt 1445 (Rep. U 1 XVIII Nr. 38).

<sup>4)</sup> Vor 1385 zu Lehen an Ludolf v. Alvensleben; 1407 gelobt Propst Lippold v. Steinbeck in seinem Amtseid, das heimgefallene Dorf bei der Propstei zu halten (Rep. U 1 XX A Nr. 3); 1489 sind von 24 Höfen noch 16 vorhanden, dgl. 16 oder 17 Sandhufen (ehem. StAZerbst, verlorenes Magdeb. Propsteibuch Bl. 26, 40).

<sup>5)</sup> 2 freie, zur Propstei gehörige Hufen dürfen mit Zustimmung des Kapitels an Lehnsleute des Propstes ausgetan werden 1297 (RegArchMagdeb 3 S. 358 Nr. 941); 1489 fehlt noch von 41 späteren Zinshufen eine Hufe (ehem. StAZerbst, verlorenes Magdeb. Propsteibuch Bl. 26<sup>v</sup>); 1494: *officiatus . . . . . preficitur et assumitur ex villanis ipsius ville ad placitum eius, ut in plurimum tamen eligitur unus ex lironibus manumissis in eadem villa morantibus, si saltem fuerit aliquis inter eos ad hoc sufficiens; pro nunc est Albertus Ebelingk. Et predictus seu eius successores tenentur memorato iuramento respicere iura et bona prepositure, que habet in villa predicta, presertim mansos dictos puntgudt, ne fraus committatur in solucione censuum procuratori secundum tenorem registri census per varias resignaciones et alternaciones. Et tenetur colligere de eisdem avenam et pullos de curiis ad ipsa bona spectantibus. Similiter tenetur advertere ad genealogiam lironum, qui sint, et mortem cuiuslibet notificare, ut preposito sua iusticialia tribuantur de relictis bonis eorundem lironum tam in ipsa villa quam in Bonkenbeke, in Parva Ottersleve et aliis adiacentibus villis. Habet et retinet 1 mansum de istis 41 puntgudt liberum a censu, quem ipse per se colere aut alteri dare ad colendum potest; estimatur ab 1½ chorum tritici, fructus seu pachtus, qui datur ibidem de 1 manso ut communiter. Datur eciam sibi, quociens colligit avenam et currus mittitur ad colligendum, pro laboribus 1 modius avene. Servus advocati habet 1/2 mansum liberum et 3 modios avene* (ebd. Bl. 54).

Wo.): Li; Hermsdorf<sup>1)</sup> (Kr. Wo.): H, Li, Le; Hohendodeleben<sup>2)</sup> (Kr. Wa.): H, Li, Le; \*Hohendorf bei Ummendorf (Kr. Ha.): H; Hohenwarsleben (Kr. Wo.): H, Le; \*Jegenitz bei Eickendorf (Kr. Ca.): H; \*Kisdal bzw. Ebendorf (Kr. Wo.): H, Le; Klein Ammensleben<sup>3)</sup> (Kr. Wo.): H, Li, Le; \*Klein Drackenstedt (Kr. Wo.): Li; \*Klein Druxberge (Kr. Wo.): H, Klein Rodensleben (Kr. Wa.): H; \*Körlingen<sup>4)</sup> bei Altenweddingen (Kr. Wa.): H; Cracau<sup>5)</sup> (Stadtkr.